T
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Archidiaconum quod ipse excommunicare fecit in ecclesia

sancti Patricii de Trim vicecomitem Midiae et predictum

servientem et similiter trituratores et custodes predictos

nominatum, et etiam alios quoscumque qui dictis bladis

attachiandis et triturandis se intromiserunt, seu consilium ^

ad hoc faciendum prestarunt, et nihilominus per suam

procuracionem venire fecit ad predictam villam de

Scurlaggeston, Galfridum de Trim, Johannem Corkan^' de

de Trim, Johannem de Kilcoly, capellanos, Adam Fynchyn

Henricum Markes et Johannem le Cauntour de Trim

clericos ad pronunciandum ibidem sententiam excommu-

nicationis in predictos vicecomitem servientem et alios in

forma predicta adgrave dampnum et contemptum domini^

Kegis manifestum, necnon et retardacionem providencie

sue predicte
;
predictus Willielmus Burgeis venit et dicit

quod ipse non fuit ad hospicium tempore quo predictus

serviens attachiavit blada sua predicta, set quando ipse

venit ad hospicium ipse venit ad hagardum suum

predictum et invenit ibidem predictos trituratores et

custodes blada sua triturantes, et quesivit ab eis quis eos

venire fecit ibidem et qua de causa blada sua trituravit.

Et cum ipsi custodes et trituratores retulissent ei quod

ipsi appositi fuerunt ad blada ilia trituranda per predictum

servientem domini Regis pro expedicione providencie

predicte ipse statim adivit predictum Archidiaconum de

quo ipse hagardum predictum emerat, demonstrans ei

qualiter blada sua in hagardo predicto triturata fuerint ad

opus domini Regis, et asserens se eidein Archidiacono

non posse respondere de summa pecunie in qua ei

* Corkan, i.e. Corkevan—W. R.
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tenebatiir pro bladis illis nisi eadem blada habere possit

in pace et de eisdem proficuum simm facere, et supplica-

vit predicto Archidiacono quod ipse aliquos de suis

ibidem miterre vellet ad loquendiim cum predictis tritura-

toribus et custodibus ita quod ipse blada sua habere

posset in pace, et de pecunia in qua eidem Archidiacono

tennebatur pro eisdem bladis competenter satisfacere

valeret. Qui quidem Archidiaconus ad ejus rogatum misit

predictis capellanos et clericos ad loquendum et trac-

tandum cum predictis custodibus et trituratoribus super

negocio predicto ita quod per eorum verba et consilium

dicti trituratores et custodes de
_
propria voluntate sua

ulterius se non intromiserunt de bladis illis triturandis. Et

quod nullam sentenciam excommunicationis in predictum

vicecomitem at alios in predicta ecclesia sancti Patricii de

Trim nec etiara apud Scurlaggeston pronunciari fecit sen

quoquo modo fieri procuravit, nec predictos servientem

custodes et trituratores in aliquo impedivit quominus

dicta blada triturasse potuerint si voluissent, nisi ut

predictum est, petit quod inquiratur per patriam. Ideo

preceptum est vicecomiti quod venire faceret hie die

sabbati proximo, &c. Et qui predictum Willielmum nulla

affinitate attingant ad inquirendum super premissis plenius

veritatem. Ad quern diem venit predictus Willielmus, et

similiter juratores, qui dicunt super sacramentum suum

quod quando predictus serviens venit ad predictum

hagardum pro bladis ad opus domini Regis attachiandis,

predictus Willielmus Burgeis non fuit ad hospicium et

predictus serviem venire fecit ibidem predictos trituratores

et custddes pro bladis illis triturandis sicut predictum est,
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precipiens eis quod ipsi tassos fungerent et sine dilacione

triturarent blada ilia, et ipse responderimt ei quod non

audebant hoc facere propter metum sententie excommuni-

cationis, per quod dictus serviens statim fregit unum d»

tassis et fecit dictos trituratores blada ilia triturare cum
Omni festinacione qua potuit. Et cum predictus

Willielmus Burgeys venit ad hospitium ipse venit ad

predictum hagardum suum quod emit de predicto

Archidiacono,petens a predictis trituratoribus et custodibus

quare ipsi blada sua taliter triturarunt sine sua licentia, et

cum ipsi retulissent ei quod ipsi assignati fuerunt et ap-

positi ad blada ilia trituranda ad opus domini Regis per

predictum Galfridum Telyng servientem, etc., pro expedi-

cione providencie predicte ipse Willielmus Burgeis

statim ivit ad predictum Archidiaconum apud Trim

demonstrans ei qualiter blada sua que ab eo emerat tri-

turata fuerunt ad opus domini Regis, et asserens se non

posse satisfacere eidem Archidiacono de pecunia in qua

ei tenebatur pro bladis predictis, nisi ea habere posset

in pace et proficuum suum inde facere, pro quod suppli-

cavit predicto Archidiacono quod ipse aliquos de suis ad

predictos custodes et trituratores mittere vellet ad loquen-

dum cum eis et ad terrendam eos per aliqua verba ut ipsi

custodes eb trituratores sic ob eorum verba et terrorem

inde cicius abirent, et ulterius de bladis suis triturandis

se non introniitterent. Et dictus Archidiaconus ad ejus

rogatum et procuracionem misit predictos capellanos et

clericos ad predictam villam de Scurlaggestone una cum

predicto Willielmo Burgeis ex causa predicta et quum

cito ipsi venerunt ibidem, dicti capellani per procuracio-
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nem predict! Willielmi Biirgeis, vestibus sacerdotalibus

induti et similiter predict! clerici cum cruce erecta et can-

delis accensis veiierunt ad predictos custodes et tritura-

tores in liaggardo predicto, monenter eos quod inde abi-

rent, et pronunciaverunt ibi quedam verba in verbis

‘Latinis que predictis custodibus et trituratoribus et aliis

laicis ibidem existentibus fore videbantur verba sentencie

excommunicationis, et candelas extinctas a se projecerunt

ad modum sentencie excommunicationis pronunciande

prout moris est dicentes eos excommunicatos esse unacum

predictis vicecomite et serviente et omnibus aliis qui de

dictis bladis attachiandis et triturandis se intromiserunt

seu consilium ad hoc faciendum prestarent. Ita quod

diet! custodes et trituratores ob terrorem dictorum capel-

lanorum et clericorum et maxime ob metum sentencie

taliter in eos late ut ipsi intelligebant blada aliqua ibidem

ex tunc triturare non audebant, set statim inde abierunt.

Et nihilominus die dominica proxime sequente predictus

Willielrnus Burgeis in ecclesia parochial! predicte ville

missam celebrare noluit dummodo aliquis dictorum custo-

dum et trituratorum in predicta ecclesia existibat pro eo

quod ipse asserebat eos excommunicatos esse ex causa

predicta ita quod oportuit eos ecclesiam predictam exire

dum ipse missam celebraret, affirmando quod predict!

capellani ipsos custodes et trituratores excommunicarunt

ut premittitur. Ideo constata est quod predictus Williel-

raus Burgeis pro contemptu et transgressione predictis

exinde committatur prisone ad voluntatem domini Begis,

et redimatur, &c.

Postea de gratia, &c., predictus Willielrnus Burgeis
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dimittitur per manu captionem Robert! filii WilKelmi,

Radulphi clerici, Adede Banbury de Swerdes, Stephani

de Banbury de eadem, et Gregorii Burgeis de eadem de

essendo hie XVmo. Pasch: ad satisfaciendum domino Regi,

&c. Ad quern predict! man. produxerunt hie pre-

dictum Willielmum Burgeis et ipsum reddiderunt in

Scaccario hie in forma qua ipsum manuceperunt et ipse

commissus est custodie Marescalli custodiendus quousque,

&c. Postea per predictos Thesaurarium et Barones pre-

dict! contemptus et transgressio pardonantur predicto

Willielmo Burgeis pro viginte missis pro anima domini.

Edward! Regis patris, &c., celebrandis per ipsum

Willielmum vel per alium ex parte ipsius Willielmi, &c.

[Here follows the proceeding by the king against the

Archdeacon of Meath, but being torn, a transcript thereof

cannot be made; from it however it may be gathered

that the jury found him Not Guilty.]

Mid. inter dominum \ Memorandum quod Galfridus

Regem et Galfridum V de Trym et Johannes de Kilcoly

de Trym et alios.
)
capellani, Adam Finchyne, Hen-

ricus Mark et Johannes le Chauntour de Trim clerici at-

tachiati fuissent ad respondendum domino Regi, de eo

quod ubi Edmundus de la Mare clericus domini Regis ad

diversa victualia in hac terra pro expedicione guerre

Scocie providenda et emenda assignatus assign asset Gal-

fridum Telyng servientem domini Regis in Crocea Midias

ad diversa blada attach!anda et trituranda in comitatu

predicto, et idem serviens attachiasset quedam blada in-

venta apud Scurlaggestone videlicet frumentum et avenam

ad opus domini Regis in hagardo cujusdam Willielmi
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Burgeis capellani pro expedicione predicte providencie et

ibidem venire fecisset quosdam trituratores et certos

custodes pro bladis illis tritnrandis
;
capellani predicti et

clerici ad procuracionem predicti Willielmi Burgeis vene-

runt ad predictam villam de Scurlaggestone vestibus sacer-

dotalibus induti cum cruce erecta et candelis et accensis,

et vicecomes Midie una cum predicto serviente trituratori-

bus et custodibus ibidem existentibus nominatim excom-

municarunt et similiter omnes illos qui ad blada predicta

ad opus domini Regis attachianda et trituranda intro-

miserunt seu consilium ad hoc exliibuerunt ita quod

dicti trituratores et custodes de bladis illis triturandis

ulterius se non intromiserunt nec se inde intromittere

non audebant. Ad grave dampnum domini Regis

et contemptum manifestum necnon et retardacionem pro-

videnire predicte
;
predicti Galfridus et alii venerunt, et

dicunt quod ipsi non excommunicaverunt predictum vice-

comitem nec aliquos alios qui de eisdem bladis attachiandis

seu triturandis se intromiserunt, nec eciam predictos tritu-

ratores et custodes in aliquo impediverunt quorminus dicta

blada triturasse potuerunt sicut eis imponetur. Et hoc

petunt quod inquireretur per palam.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faceret hie

a die Pasche in xv. dies, xii. &C.5 per quos, &c. Et qui

predictos Galfridum Johannem et alios nulla ajSinitate

attingant ad recognoscendum in forma predicta.

Ad quern diem venerunt predictus Galfridus et omnes

alii per attornatum suum et similiter juratores qui dicunt

super sacramentum suum quod predicti Galfridus et Jo-

hannes capellani vestibus albis induti una cum predictis

clericis veniebant ad quandam villam prope predictam
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villain de Scnrlaggestone pro corpore cujusdam defuncti

ibidem sepeliendo et predictus Willielraus Burgeis hoc

perpendens venit ad eos et supplicavit eis quod ipsi venire

vellent secum ad hazardum suum predictum in vestibus

suis quibus ad tunc erant induti una cum cruce et candelis

prout ipsi corpus dicti defuncti sepelierant, ad terrendum

trituratores et custodes predictos qui blada sua triturarunt

per aliqua verba que ipsi versus eos dicerent ut ipsi sic

abirent et de bladis suis triturandis ulterius se non intro-

mittent. Et dicti capellani et clerici hoc ei concedentes

venerunt secum ad haggardum predictum et pronunciave-

runt ibidem quedam verba in verbis Latinis que dicti

trituratores putaverunt fore verba sentencie excommuni-

cationis, et ob metum hujusmodi sentencie dicti custodes

et trituratores statim abierunt. et ulterius ibidem blada

predicta triturare non audebant. Questioni si dicti capel-

lani eos excommunicaverunt per verba sentencie excom-

municationis dicitur quod non, set dicunt quod ipsi

repetebant ibi quandam demandam de Donata, videlicet,

Adverbia localia sunt, &c. Questioni si iidem capellani

et clerici veniebant ibi ad rogatum predicti Willielmi ad

impediendum cictos custodes et trituratores ne blada sua

triturarent ad opus domini Eegis expedicione providencie

predicte, an alia ex causae, dicitur quod ipsi non venerunt

ibidem ex aliqua alia causa nisi tantum ar impediendum

dictos trituratores et custodes ne blada sua predicta tritu-

rarent. Ideo consideratum est quod ipsi committantur

prisone pro contemptu et transgressione predictis, et

exinde redimantur, &c. Et quia placitarerunt per attor-

natum, ideo fiat breve senescallo libertatis de Trim ad

capiendum eos, &c. Postea per ipsum Thesaurarium, et
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Barones predict! contemptus et transgressionis ad instan-

ciam predict! magistri Willielmi de Sydan, Archidiaconi

Midensis, pardonatur predictis Galfrido Johanni et aliis.

SUBSTANCE OF THE ABOVE.

Between our lord the King and William Burgess.